Nº 11, terça-feira, 16 de janeiro de 2007 853 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID55859-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 72.667/2006-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Professional Management - Con-
sultoria, Treinamento e Informática Ltda. OBJETO: estruturação do
escritório de gerenciamento de projetos da Secretaria de Processa-
mento de Dados. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 134/2006, con-
forme Lei nº 10.520/2002 e o Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total
de R$ 53.999,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após
o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
33.90.39, nota de empenho 2006NE002072, de 27/12/2006. ASSI-
NATURA: 12/1/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Mar-
gareth Fabíola dos Santos Carneiro, Diretora-Executiva.

<!ID55860-0>

Processo TST n.º 82.780/2006-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Microsens Ltda. OBJETO: aqui-
sição de monitores de vídeo LCD policromático. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n.º 061/2006 (contrato C), conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total de R$ 6.862,73;
preço de cada monitor é de R$ 980,39. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até 90 dias contados do recebimento definitivo. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2006NE002119, de 29/12/2006. ASSINATURA: 12/1/2007.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Luciano Tercílio Biz, Pro-
c u r a d o r.

<!ID55861-0>

Processo TST n.º 87.391/2006-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Companhia Brasileira de Car-
tuchos. OBJETO: aquisição de pistola PT 380, munição 380 ACP e
coldres axilares. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 124/2006
(contrato B), conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005.
VALOR: total de R$ 1.530,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até
90 dias contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMEN-

TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3090.30, nota de empenho 2006NE002011, de 22/12/2006.
ASSINATURA: 15/1/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Már-
cio Garritano, Representante Legal.

<!ID55862-0>

Processo TST n.º 87.391/2006-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: PKF Armas e Munições Ltda-Epp.
OBJETO: aquisição de pistola PT 380, munição 380 ACP e coldres
axilares. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 124/2006 (contrato
A), conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR:
total de R$ 29.584,50. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias
contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa
4490.52 e 3390.30, notas de empenho 2006NE002008 e
2006NE002012, de 22/12/2006. ASSINATURA: 15/1/2007. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Simone Lara Domingues, Sócia.

<!ID55863-0>

Processo TST n.º 88.659/2006-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Eurexpress Travel Viagens e Tu-
rismo Ltda. OBJETO: fornecimento de passagens aéreas e serviços
correlatos para o exercício de 2007. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico 110/2006, conforme Lei nº 10.520/2002 e Decretos n.ºs

3.555/2000 e 5.450/2005. VALOR: total estimado de R$
3.283.545,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término do
exercício financeiro de 2007. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
33.90.33, nota de empenho 2007NE000002, de 5/1/2007. ASSINA-
TURA: 5/1/2007. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: José
de Ribamar de Souza Nogueira, Diretor-Executivo.

<!ID55864-0>

Processo TST n.º 134.539/2006-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Caviglia & Cia Ltda. OBJETO:
aquisição e instalação de sistemas de arquivamento deslizante. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 130/2006, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total de R$
1.215.000,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias contados
do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52,
nota de empenho 2006NE002071, de 27/12/2006. ASSINATURA:
12/1/2007. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Aline de La-
cerda Rios, Gerente de Negócios.

<!ID55856-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 30.634/2004-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Imprensa Nacional. ESPÉCIE:
termo aditivo 2/2007 - quarto ao contrato de prestação de serviços
para fornecimento de assinaturas do Diário da Justiça e do Diário
Oficial da União. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
31/3/2007 até 30/3/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 15/1/2007.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Jorge Luiz Alencar Guerra,
Coordenador-Geral de Publicação e Divulgação.

<!ID55857-0>

Processo TST n.º 51/2005-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Imprensa Nacional. ESPÉCIE: termo adi-
tivo 3/2007 - segundo ao contrato de prestação de serviços de pu-
blicação de matérias no Diário Oficial da União. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 12/4/2007 até 11/4/2008, nos termos
do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente
expedidas. ASSINATURA: 15/1/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bru-
no Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Jorge Luiz Alencar Guerra, Coordenador-Geral de Publicação
e Divulgação.

<!ID55858-0>

Processo TST n.º 150.597/2005-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Unibanco União de Bancos
Brasileiros S/A. ESPÉCIE: termo aditivo 120/2006 - segundo ao
contrato de cessão de uso de área destinada para posto de aten-
dimento bancário. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de
19/4/2007 até 18/4/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. ASSINATURA: 29/12/2006. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Antônio Carlos Azevedo, Diretor; e Ivo Luiz Vieitas
Júnior, Diretor Executivo Regional.